
 

 

２０２１．７．２１ 

 

 

振込手数料等の一部改定について 
 

 

静岡銀行（頭取 柴田 久）では、内国為替制度運営費の新設にともなう銀行間振込にかかる手数料引下げ等を

踏まえて、10 月 1 日（金）より、振込手数料等を一部改定しますので、その概要をご案内します。 

 

１．改 定 日  10 月 1 日（金）（一部については 2022 年 1 月 4 日（火）に改定します） 

２．概 要 

（１）他行あて振込手数料の引下げ 

振込区分 振込先 金額 改定前   改定後 現状との差額 

ＡＴＭ 
個人カード 

法人カード 

他行 

3 万円未満 440 円   385 円 （▲55 円） 

3 万円以上 660 円   550 円 （▲110 円） 

インターネットバンキングサービ

ス 

（個人のお客さま） 

3 万円未満 220 円   165 円 （▲55 円） 

3 万円以上 440 円   220 円 （▲220 円） 

ＥＢサービス 

（法人・個人事業主のお客さま） 

3 万円未満 440 円   385 円 （▲55 円） 

3 万円以上 660 円   550 円 （▲110 円） 

※窓口扱等上記以外の振込区分の他行あて振込手数料については、据置きとさせていただきます 

（２）本支店あてＡＴＭ現金扱い振込手数料の引上げ 

振込区分 振込先 金額 改定前   改定後 現状との差額 

ＡＴＭ 現  金 静岡銀行 
3 万円未満 110 円   220 円 （+110 円） 

3 万円以上 330 円   440 円 （+110 円） 

※カードによる当行本支店宛のＡＴＭ扱振込手数料については、据置きとさせていただきます。 

（３）窓口における振込手数料のお取り扱いについて 

〇「お振込」の手続きに際して、インターネットやＡＴＭの操作が困難なため、窓口での取り扱いをご希望さ

れる個人のお客さまには、手数料をインターネットバンキングでの振込と同額にさせていただきます。 

（４）オンラインデータ伝送扱振込明細表の送付廃止（2022 年 1 月 4 日（火）より） 

〇現在、一部のお客さまに送付している「オンラインデータ伝送扱振込明細表」につきまして、環境保全へ

の取組強化（紙使用量の削減）の観点から、送付を廃止させていただきます。 

なお、継続して送付をご希望される場合は、送付１回ごとに 550 円の手数料をいただきます。 

（５）帳票扱総合振込・給与振込等取扱手数料の新設（2022 年 1 月 4 日（火）より） 

〇紙帳票による総合振込や給与振込の取り扱いについては、振込依頼書をお持ち込みいただくごと

に、1,650 円の手数料をいただきます。（１か月分をまとめた後納扱も取扱い可能です） 


